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Neiva, 29 de agosto de 2019

Senor
JUEZ CIVIL REPARTO
Neiva 
E. S. D.

REF: Accion de Tutela para proteger el derecho a la salud en conexidad con el derecho a la 
Vida.

Accionante: NORMA CONSTANZA RAMIREZ SANCHEZ 

Accionado: COOMEVA EPS

NORMA CONSTANZA RAMIREZ SANCHEZ, identificada como aparece al pie de mi firma, 
actuando en nombre propio, invocando el artfculo 86 de la Constitucion Politica, acudo ante 
su Despacho para instaurar ACCI6n DE TUTELA contra COOMEVA EPS, con el objeto de que se 
protejan los derechos constitucionales fundamentales que a continuacion enuncio y los cuales 
se fundamentan en los siguientes hechos:

HECHOS
• Soy una persona con discapacidad auditiva, que cumple con el pago de seguridad social 

puntualmente como independiente. En estos procesos de salud siempre sufro porque 
no tengo un interprete que me permita tanto la interlocucidn con el medico como 
hacer las respectivas citas y viajes y poder tener una comunicacidn y resultados 
apropiados.
Desde finales del ano 2018, vengo padeciendo de un fuerte dolor abdominal.
En febrero de 2019 me atiende COOMEVA EPS porconsulta general y me ordena una 
ecografia.
La ecografia me la toman el 22 de febrero de 2019. La optnidn del radiblogo DIEGO 
ALEJANDRO TOLE TRUJILLO es: Esteatosis hepatica leve y Colelitiasis sin signos 
ecograficos de colecistitis aguda. Adjunto resultado.
Con base en el anterior resultado COOMEVA EPS el 1 de marzo de 2019 radica solicitud 
de servicios de salud, a traves de Sinergia salud (Unidad basica de Coomeva EPS en 
Neiva)

- El 6 de marzo de 2019 Coomeva expide internamente orden de servicios para cirugia 
general.

- El 9 de marzo de 2019 la ejecutiva de atencion integral de Coomeva SANDRA PATRICIA 
TORRES, me confirma la existencia de la orden para el Hospital universitario Hernando 
Moncaleano Perdomo de Neiva para consulta con cirugia. Yo radique la orden en el 
Hospital. Sin embargo, esta orden a criterio del Hospital tem'a mal el cddigo del servicio.



El 27 de marzo de 2019 es reexpedida otra orden mediante la autorizacidn 193985741, 
la cual radique en el ^rea de cirugia del hospital universitario IPS, el cual le presta 
servidos a COOMEVA EPS.
Siempre la comunicacion con cirugia del Hospital es solo por WhatsApp 3176192383. 
Como soporte adjunto la secuencia de los mensajes de WhatsApp. El 29 de julio*19, 
logre buscando atajos un numero telefdnico fijo con el hospital, qui^n me manifestd 
que no tenian contrato con Coomeva por lo cual no habia agenda.
Estoy cansada de ir, llamar, suplicar y mencionar que me merezco una atencion 
adecuada. Cada di'a siento que mi salud se deteriora y los dolores cada dia son mayores. 
Mi discapacidad me oblige buscar la manera de poderme comunicar con los oyentes. 
En esto me ayuda la familia quien me acompana siempre. Sin embargo, como lo dice la 
ONU: "La discapacidad es un concepto que evoluciona y que resuita de la interaccidn 
entre las personas con deficiencias y las barreras debidas a la actitud y al entorno que 
evitan su participacidn plena y efectiva en la sociedad, en igualdad de condiciones con 
las demas" - Convencion de las Naciones Unidas sobre los Derechos de las personas con 
Discapacidad, preambulo literal e.
Es tal la indefension que le comente a una persona amiga de una de las trabajadoras 
de Coomeva en Neiva y a nivel personal intercedio y fue asi como a traves de ella me 
informo que el 24 de julio habian generado otra orden para una cimica en Bogota. 
Tengo la orden desde el 29 de julio con destino a la clinica San Francisco de Asis de 
Bogota. Al llamar al numero telefonico 5190707 de la orden de esa clinica responden 
"que esta suspendido". Busque en internet y aparece con ese mismo numero que no 
contestan. Regrese a Coomeva Neiva y me dieron un correo electrdnico errado y reboto 
el mensaje.
Procedi via correo electronico a manifestar mi inconformidad a Coomeva Neiva con 
este texto "Como es sabido por ustedes desde febrero estov pendiente de aue me 
aaranticen una cita con cirugia v no ha sido oosible. Primero ooraue ustedes me estaban
ordenando el servicio al Hospital de Neiva con quien no tienen contrato v ohora me
remiten a Bogota a una clinica aue tiene telefono susoendido v al enviar al correo
electronico suministrodo por ustedes esta mat o no existe como aparece en esta
secuencia. Reitero mi oreocuoacidn de mi salud. oero mas oreocupoda oor el mal trato
con el servicio. Que debo hacer ahora."- (Enviado a 
salasipneiva centroorienteigicoomeva.com.co. sandrap torres@coomeva.com.co el
mismo 29 de julio-19
Espere respuesta al correo anterior y no hubo respuesta. El 8 de agosto envie a los 
mismos correos anteriores el siguiente texto: "Buenos tardes: No he podido 
contactarme con la cimica. Pero por favor solicito me reconfirmen el correo electronico
de la clinica dado aue la aue Uds. me dieron tamooco era. Por favor respondonme a 
estos correos cue les he enviado. Desde el 29 de iuUo/19 les manifeste mi
inconformidad. oero Uds. no me responden"
Ese mismo dia aproveche para generar una queja al contacto institucional de Coomeva 
nacional el cual tiene como registro el No. 4544270

mailto:salasipneiva_centroorienteigicoomeva.com.co._sandrap_torres@coomeva.com.co
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Gracias a un pariente que reside en Bogoti quise realizar la cita presencial en esa dinica 
y le manifestaron que efectivamente el numero telefdnico esta inactive y que deberia 
hacerse por internet a traves de la pigina:
WWW.https://www.clinicasanfranciscodeasisbOEota.com/citas-medicas. Lo hice el 22 
de agosto sin obtener respuesta a la fecha. La volvi hacer el 26 de agosto de 2019. Es 
imposible hacerles seguimiento a estas solicitudes porque la pagina no arroja 
numeracion de radicados y no queda constancia alguna de que lo hicimos.
El 26 de agosto consulte la pagina de Coomeva para verificar el estado de mi queja No. 
4522470 y aparece que el 20 de agosto me respondieron via email, cosa que es falsa. Y 
dan por cerrado el caso.
Estal mi situacionde salud y dolor que reunf $150,000 yacudi a cita particular en Neiva 
con el Dr. FERMIN CANAL, reconocido cirujano general para obtener de 41 un primer 
concepto de mi salud y procedimiento, concluyendo la necesidad de internarme para 
cirugia. Adjunto su concepto.

DERECHOS VULNERADOS

Estimo violado el derecho a la SALUD en conexidad con los derechos fundamentales a la VIDA 
e INTEGRIDAD PERSONAL, consagrados en losarticulos 1,11,48y49 de la Constitucion Politica 
de Colombia de 1991. Al igual que los siguientes:

Articulo 13. "El Estado protegera especialmente a aquellas personas que, por su condicidn 
economica, fisica o mental, se encuentren en circunstancia de debilidad manifiesta y 
sancionara los abusos o maltratos que contra ellas se cometan".

Articulo 47; "El Estado adelantar4 una politica de prevision, rehabilitacion e integracion social 
para los disminuidos fisicos, sensoriales y psiquicos, a quienes se prestar4 la atencidn 
especializada que requieran".

Articulo 54: "Es obligacidn del Estado y de los empleadores ofrecer formacibn y habilitacion 
profesional y tecnica a quienes lo requieran. El Estado debe propiciar la ubicacion laboral de 
las personas en edad de trabajary garantizara los minusv4lidosel derecho a un trabajoacorde 
con sus condiciones de salud".

Articulo 68: "La erradicacibn del analfabetismo y la educacibn de personas con limitaciones 
fisicas o mentales, o con capacidades excepcionales, son obligaciones especiales del Estado"

La posibilidad de que por no atender mi problema a tiempo puede incapacitarme laboralmente 
saiiendo afectado tambien mi nucleo familiar y quedar expuestos a limitaciones econbmicas, 
de alimentacibn y vivienda.

En materia de salud, el articulo 66 de la ley 1438 de 2011, que reforma el Sistema General de 
Seguridad Social en Salud, estipula que las acciones de salud deben incluir la garantia a la salud 
de las personas con discapacidad, mediante una atencibn integral y una implementacibn de

https://www.clinicasanfranciscodeasisbOEota.com/citas-medicas
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una politica nacional de salud con un enfoque diferencial. De igual manera el Articulo 18, 
determina la gratuidad de los servicios y medicamentos para los ninos, nifias y adolescentes 
con discapacidad y enfermedades catastroficas, de Sisben 1 y 2. Yo hago el esfuerzo de pagar 
y pertenecer al regimen contributivo, gracias a algunas vinculaciones laborales que logro 
conseguir.

FUNDAMENTOS JURfOICOS

Actuando en nombre propio, acudo ante su Despacho para soiicitar la proteccidn de los 
derechos mencionados anteriormente.

Es preciso establecer que de nada me sirve que COOMEVA EPS me expida ordenes de servicios 
si no cuenta con un prestador del servicio con contratos vigentes, como ocurre con la IPS - 
Hospital universitario de Neiva. En este momento mi salud esti seriamente comprometida 
porque la posibilidad de que ocurra una situacion cn'tica que se puede dar en cualquier 
momento. El aumento de dolores que se vuelven intensos cada dia es un si'ntoma de inflacidn 
riesgosa, pues cualquier ruptura interna puede desencadenarerosionesquimicaso infecciones 
sistemicas de pronostico reservado dada la posicion del problema a nivel hepatico

Considero que mi enfermedad se ha venido complicando lo cual, constituye una grave 
violacion al derecho a la salud que constitucionalmente me asiste, y a mi calidad de vida, segun 
ha determinado el mismo medico de la EPS y el cirujano particular al cual acudi’. £1 derecho a 
la salud es un derecho constitucional y un servicio publico a cargo del Estado y en favor de 
todos los habitantes del territorio nacional.

Si este padecimiento esti sucediendo con una sencilla orden de consulta con el cirujano, no 
quiero ni pensar que pasara si el medico resuelve que debo pasar a clrugia, como parece que 
todo conduce a ello.

En conclusion, la demora en definir mi atencion por parte de COOMEVA EPS, la atencidn 
incluida en el Plan Obllgatorio de Salud es una violacldn evidente a mi derecho fundamental a 
la salud, a la cual se llega por desamparar y poner en riesgo mi calidad de vida, atentar contra 
mi dignidad humana, mi integridad personal y en consecuente mi vida.

PRUEBAS

Con el fin de establecer la vulneracion de los derechos, solicito senior Juez se sirva tener en 
cuenta las siguientes pruebas:

1. Resultados de Imagenologla medica del Huila - Ecografi'a
2. Historia clinica de SINERGIA SALUD - IPS de Coomeva EPS del 1 de marzo de 2019



3. Orden de servicio No. 1 para consulta con cirugia en el Hospital universitario de Neiva 
la cual estaba mal clasificada.

4. Nueva orden de servicios la cual desde el 27 de marzo esta radicada en el Hospital de 
Neiva, pero este como prestador de servicios para COOMEVA EPS no tiene contrato o 
agenda.

5. Copla de mensajes de texto via WhatsApp, en donde se evidencia dilatacibn y pocas 
respuestas para atender el servicio

6. Tercera orden de servicio No. 199101221 con destine a Clinica San Francisco de Asis de 
Bogota.

7. Serie de correos electronicos enviados tanto a la ch'nica San Francisco de Asis como al 
email de contact© de Coomeva EPS in obtener respuesta. Los contactos se hacen por 
este medio porque asi' lo promueven ellos, con el linico propbsito de no hacer la 
atencibn personalizada.

8. Certificado con discapacidad auditiva
9. Recibo cancelacibn consulta particular con especialistaa travbsdeSurcolabi IPS con Dr. 

Fermin Alonso Canal del 9 de agosto 2019
10. Resultado de la consulta particular en donde el especialista considera como diagnostic© 

principal el K802: Calculo de vesi'cula biliar sin colecistitis y ordena examenes y 
valoracibn por anestesiologia. Esta gestibn particular buscaba una valoracibn externa 
la cual confirma el procedimiento el cual es responsabilidad de la EPS. Es injusto por 
demas que yo este pensando en cancelar la cirugia con recursos propios los cuales no 
tengo.

11. Fotocopia cedula cludadania

PRETENSIONES
Con fundament© en los hechos relacionados, solicito al seRor Juez disponer y ordenar a favor 
mio lo siguiente:

PRIMERO: Tutelar el derecho fundamental a la salud por conexidad con el derecho 
fundamental a la vida en consecuencia
SEGUNDO: Ordenar a la EPS COOMEVA y/o quien corresponda, que se me defina la resolucibn 
a mi atencibn con el medico especialista y al tratamiento que corresponda, preferiblemente 
en la ciudad de Neiva.
TERCERO: Que una vez definido el procedimiento se me tutele el derecho a que se me 
garantice el procedimiento y el tratamiento que corresponda en el tiempo, al igual que los 
medicamentos, acompanantes y transport© y gastos en caso de que el servicio sea fuera de la 
ciudad de Neiva, la cual tengo como sitio de residencia.
CUARTO: Tutelar el derecho que me asiste para que COOMEVA EPS, me disponga de un 
interpret© de lengua de seRas colombiana (LSC), para que me asista a consultas, 
procedimientos, examenes y afines.
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FUNDAMENTOS DE DERECHO

Fundamento esta accion en el articulo 86 de la Constitucidn Politica de 1991 y sus decretos 
reglamentarios 2591 y 306 de 1992.

ANEXOS

• Copia de la tutela para el archive del Juzgado
• Copia de los documentos relacionado en el ac^pite de pruebas

CUMPLIMIENTO AL ARTfCULO 37 DE DECRETO 2591/91: JURAMENTO

Manifiesto bajo la gravedad del juramento que no se ha presentado ninguna otra accidn de 
tutela por los mismos hechos y derechos.

NOTIFICACIONES

Direccion para recibircomunicaciones, tanto del accionante como del accionado:
Direccion Residencia:

Celular personal (Solo WhatsApp); 
Email:

Carrera 30 No. 23 A Sur -108 
Barrio Puertas del sol Neiva 
3108427636-Soy sorda 
nonvs028(S)gmaH.com

Direccidn alterna (Suegros): 
Celular Suegro:
Email;

Calle 23 A No. 51 - 42 Barrio Rosales - Neiva 
3204390897-Oyente 
arcecasanovafSihotmail.com

Direccion COOMEVA EPS Neiva: 
Telefono:
Email;

Calle 13 No. 5-44 - Neiva 
8630060 Ext: 28539
salasipneiva_centrooriente@coomeva,com.co.
sandrap_torres@coomeva.com,CO

Del senor juez, muy atentamente.

NORMA CONSTANZA RAMIREZ 
C.C. 26,421.811 de Neiva

CHEZ
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REF: Accion de Tutela para proteger el derecho a la salud en 

conexidad con el derecho a la vida.

Accionante: NORMA CONSTANZA RAMIREZ SANCHEZ

Acclonado: COOMEVA EPS

PRUEBAS
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IMAGENOLOGIA MEDICA DEL HUILA LTDA

NIT. 900307092
ESTUDIO No. 112522/OSS No.

Fecha: Paciente, 26421811 Edad: 34 A Entidad,
2019.02,22 NORMA CONSTANZA RAMIREZ SANCHEZ COOMEVA E.P.S. S.A,

DIAGNOSTICO REFERIOO/PRE3UNTO: R101 DOLOR ABDOMINAL LOCALIZADO EN PARTE 
SUPERIOR

(P)

ECOGRAPIA DE ABDOMEN SUPERIOR: HIGADO, PANCREAS, VIAS 881305

Higado; de tamailo normal con diamelro longitudinal del l6bulo derecho de 125mm, de forma normal, 
con ligero aumento de la ecogenicidad hepafica, no se observan leslones focales de su pardnquima.

La via blllar intra y extra hepalica: de calibre norma!, coledoco de 3.2mm.
Vesicula biliar; con 68mmc, de paredes delgadas, con presencia de calculo en su interior de 11 mm

Dszo y pancreas: de caracteristicas normales (bazo rnide 83rrirn).

Ambos rinones: de tamarto, forma y ecogenicidad normal; adecuada diferenciacibn corticomedular. No 
existe dilatacibn pielocalicial.

La aorta abdominal: presenta trayecto y calibre habitual.

No se definen adenopatias retroperltoneales.

Noseobserva liquidolibre.

OOPINION
’Esteatosis hepatica leve
’Colelitiasis sin signos ecograficos de colecistitis aguda.

Atentam

DR. DIEGO ALEdANDRC'TOLE TRUJILLO 

Registro Medico No. 1380/2010 
RADIOLOGO

CALLE 11 N 6 23 - TELEFONO 8718994 • EMAIL lmagenohuila@yahoo.es

NEIVA-HUILA Pag, i Do: i

mailto:lmagenohuila@yahoo.es
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c. ;■ z
Sinergia 

Salud Historia CIfnica

General
Numero historia:
Tipo documento: 
NOmero documento:
Nombre complete:

' Edad: .
Sexo: ,
Estado civil: .
Ocupacldn:-
0ireccl6n;
Telefono: '• ,
Ciudad:
IPS m^drea asignada: 
Modalldad de 
ingreso:
ARL:
EPS: ■
Crupo poblacional: 
Grupo Atnico:

49270^7 •
CedulaCiudadania
26421811
Norma Constanta'Ramirez Sanchei
34 (Anos)(02-08-1934)

- - ■ >' . ■ . ■ . [ 
Femenino ' ■ ■ . - . • _
Soltero , ' ‘ ‘ ^
Auyiliares De Contabliidad Y Calculo De Costos
CRA 30 N 23 SUR 108 PUERTAS DEL SOL

Neiva v ^

Smergia Salud Onidad Basica Neiva
y , ^

Coomeva Entidad Promotbra'o'e Salud S-a- ■’ 
Ninguna
Coomeva Eps. S.a.
Ninguna
NInguno de los anteriores - • • ‘ '

Centro! da atencibn:
• Prestador:

Especlalidad del Mbdico:
.. Registro del Profesional Mbdico: 

Fecha de aperture:
Fecna de Clerre;
Duracibn (minutos); ' 

'...Finalidad! ..
Causa externa:. - ■i

''Historia general:
• Estado:
. Cita asoclada;

Nombre acompaRante:
Telefono acornpabante;
Nombre del responsable:

' Telefono del responsable: 
Parentesco con el responsable: 
Procedencia:’

Sinergia Salud Unidad.Basica Neiva 
, Leydi vadIra'Mora Guerron ( E 0 ) 
Medicina General " 
ld61'7J2521> , v
01-03-2019 1S:S0:4S PM , '
01-03-2019 16:14:02 PM. ,i ' ‘
23 • ■
No Aplica , ' , . ’ .
EnfermeOad General ■ ,, v - - ' 
Historia Clinica General 

■ Cerrada , ' 1

Cabeta De Familia

Situacion Actual 
Causa de Consulta

'Motive'de Consulta 
, "POR DOLOR ABDOMINAL"

t ...

■ Enfermedad Actual J ' . ' ' '
■•f’ PACIENTE DE 34 ANOS, ACUDE CON PAR'EIA'. SORDA, tRAE APLICA'CION PARA'PODER TRAOUCIR.'

• refiere cuadro cLnico de aoroximadamepte 1 semana consistente en episodlos de dolor tipo urente en 
epigastrio, asociado a distencion abdominal, eructos, refiujo gast'roesofagico, Trae report:’de ecografia de 

'abdomen superior del 22/02/2019: esteatosis hepalica leva/ colelitiasis sin slg'nos ecografiegs de coledstltis 
aguda [dr tote)-. , , . " 1 -

Antecederttes

Antecedentes Personales ’ ■ .. . ' '

Hipertension No, 
. Enfermedad

. CerebrO '• 
Vascular-

•No

-V ~.vlnfarto<OelfV'i:* "<.r
Miocaraif)' ■ No ' ■

•• \

Ho »
Enfermedad - ■
Renal Cronica No ,

Hipenjrice-nia No

Enfermedad 
Pulmonar '
Obstructiv'a . No ■ 
Crbnica

Vih/Sida
'Alergias

No

Tuberculoses No 
Infeccion Por

■ No

Si a gue es alergico?'

httns7/www.ciklos.r.om.co/ciklos/oho/visla/alencidnSN/imorimirHistoriaClinicaPaciente.php?consultar=1 1/7 !

http://www.ciklos.r.om.co/ciklos/oho/visla/alencidnSN/imorimirHistoriaClinicaPaciente.php?consultar=1


9/8/2019 T ■■ ,
.............. •. V • ■ *. *1' •'V*' * yr ' * .'V IV*-''-'-*

Alergia A
Medicarr^enlns 1^0

Qu'irurgicos ‘No

Oepresioo _ .No

; ht!ps://ivw,'w.ciklos.CQm,CQ/ciklos/pnp/'/is;a.'aiQnclonSN/imprimifHistoriaClinicaPacienle.php?consultar=1 
Animales ‘ ■

Polvo - f ■ , ' -

■Allmensos ^ ; , ’ 1 -<

Polen : .

Otros : ' V -• • * ■' ' / • - , V .

Especifiqua ' Cerdo. ’ , ' ' . ' -

vO

Observa'ciories'generales ' , ' ■ ■ •' '* ■ J*'-
\ ' f

atergia al cerdo res lechona 23-U-2017 uroanalisis normal . , * - '
23-n*20I7 ccv negative oara neoplasia . . .
16-n*2017 hemoprama normal , glicemia pre 88 vdri no eractlvo toxoplasma'Igg positiv6 toxoplasma Igm'negatlvo' aghb no feactivp.niv no. reaetivo

-sorda ' ! ,, ' . ■ ■ • ' ■ -

ecografia de abdomen superior del 22/02*'2Dl9: esteatosis hepatica leva, colelitiasis sin slgnps ecogra/icos de colecistitls aguda (dr tole)

Antecedentes Ginecologicos y Obstetricos

Cicios
Menstrjjales ■ ^j0i
Reguiares? i .
Fecha Ultima 13/02/2019 ,
Menstruation • . i ■

Se Ha
Realizado La si : ■
Citologla? -'

G-avidafl

AFo Ultima Citolo.gla-'2016 i

Partds 1 
Abortos 1 . .

1 <■

Ive No .

- pbservaciones generales ■
histerosonbgrafia 2'5-7-2017 normaies dr federir.o gdmez 

' aborto legrado hace 12 anos , , '
ccv 2018 referida como normal.

Antecedentes Pamiliar’es

Hipertension MerGra^ Tj 
Diabetes . i'i'erGrado ^ 1

Obesidad . ;Nlnguno *J .

Cancer ■ [_3erGrado ^ ■

Tuberculosis iNinguno * ;

Mucrte Por • . ;
InFarto Agudo
Del Miocardio {Ning^uno T 
En Menores • '
De 65 Aflos ' ‘ ,

r1

Lepra No " y

Obse'vaciones genbraies 
nta om, mama , cardiopalla 
hw abucla

•/

. / ;

t.

pcupacionales • ; , *

https://www.ciklos.com'.fco/ciklbs/php/vista/a!encionSN/imprimirHi5loriaC1iiiicaPaci,ente.(lihp?eonSLjltar =V

^ y

* I , >' .

,- 2/7 V

https://www.ciklos.com'.fco/ciklbs/php/vista/a!encionSN/imprimirHi5loriaC1iiiicaPaci,ente.(lihp?eonSLjltar
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Ocucaci6n fiabitual apoyopedagogicoesluCianla; ‘ •

= 1

Factdres de Riesgo 
' — i * .

Faptores Protectores

B'frcioo 5i •

fteahza • 
Activioades - • "
Recreativas '

Factores de riesgo

•ConsUmo 
LiCOr7 ' ' No

No ,

\

Tiempo Que Oedica A Ua Actividad { Horas)* i.

Cuanfas veces a la semane' 
Que t'oo ce ejercic.o?

■ ■|_5 Tj .

I Dinamico *

No

No

Fue'fumador'’

■ Consume
- Sustancias - 

■l", Sicoactivas

FuiViador Pasivo'^0 ■ ‘ ■'''

Cocinar Con' - . ‘ .
Lo«a , . No ,
Consume
Tranquilizanles1’ No . ,

' Factores de riesgo Biosicosoclal

Intentb De / , , •
- Sulcidio ' No- . .
■ ‘Maltrqto FisiCO fij0 *.' • • . l

Maltrato ■ t
Psicoiogico No

Abuso Sexual,. |vj0 '• ‘
t ■ > . '

• Se Siente • . •
Aceptado? ' Si ; - •

• • Desplazado. ’' fj0 • • '
. Se Ha VIsto '■ ' ' ■■ . .
.Afectodo' Pon , ■

Violencia -No ■ ‘
Social t ^ ( ■
Fresenta
Algun . , 9 ■
Trastorno 'No •i . ' ' .
Allmentarlo’ •

Sexualidad y planificacion familiar

Vida Sexual 
AcCiva SI

-Tipo de relaoones soxuaies- ^ [Het^sexuales * 
No de compafieros/as sbxuales* ' fZ' ’ i'. 
Edad De Inicio De Relaclones Sexuales 18

rta Tenifla ' '; 
Smcomas ^ '
.Relaoonadbs 
Con Su ' 'NO' 
besempeno 
Sexual? 
Eiifermedad 
De
liansmision No
Sexual
£l Apoyo Es= :0:0;5 • i Esposo(ai » IBnpidado Por- - -v
Planea ■' '

■ .'EiTibarararse 
En Los SI
Prbximos. 12 
Meses’’
MeCodo De '

. r

• \

A-.v.v r “IHS nr>m,rO'f:|l<IO<;/Phn/vislA'A'*»nnii-inSNJ'lmnnml'l-lie|nnaClincnaPanionlo nhn‘?''nn«'ilt'ax_1 I S/7
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PTanificaclon . i. . ■ • .
Familiar . fJO ■

1 Ha Tenido ■ ■' v , ■
Consejeria £n $1 *
Pianiffcdcion , > . *

*' a

Ob<0'va<: ones genersles
teiefono 3108427636* 8679052 ' ,

Revision por Sistemas

Signos generates

Pirdida Os 
Apetito 0 
Fotiga K

.:, ‘Reladonada'‘. 
• Con Perdifla. ■ '

■ De peso £n No 
Los ultimos ’ ■

•; Tres Meses Y '
.' Por Causa ', . ■ .

Desconoilda? ■:
Sudoracidn 
Nocturna x 
Imponante, ■ fg0 
Sin Causa , '
Aparente.

Respiratorio ^

Ha Presentado ' ' ■ ■
Tos? • No “

Examen FIsIco 

. Signos Vitales

f

■|_NORMAI.

' Peso (Kg) • ,67 •

' ■Talla{M)i' ■ , 1.65

Imc (%) . ' ■ 24.6>'

Calificacidn ■■■ ^

Area De SuperfiCifi Corporal 1 75 
Frecuenoa RespiraCorla . • 16 

: . Temp.(“O' '36.2

Pulso • _ 'V , ' 71 .•

,, 'Frecuercia Cardiaca ■. , -71

P.A.S Sentedo Brdzo Derecho 120 
PA.D Sentado Brazo Derecho 80' 
Pres.on Arterial Media 93 33

) , '
;

Ojos ‘

QDservadones generales 
conjuntivas rosadas. , ,•

Torax y cardlopulmonar

Corazon ■ ■ j NorMal » ]
V' , ; 1 

\

RSCS
ritmiccs

hUps://wvAv.clkloscom.co',ci i'r=1 ■ 4/7. -■



9/8/2019 '

SOPLOS ' no soplos 
1 Pulmones . [ Normal T

Dolof A La t
Palpacjon '

, DisOalance , .
Respiratirio *',t>

https;//vAwv'ciklos.com.co/ciklQS/php/vista/alenci6nSN/impririirHi5toriaClinicaPaciente.php7consullaf=1

Tirajes

Mamas
I

Abdomen

No

^ lyuMiidi

J

i No' 
Megali,as '. No ■* 
Sopids ‘

Ascitis

No

No'

. (

OBSGrvaeiones generates ....
Isve dolor a la palpacion en hipocondrlo derecho, no” irncacion pontoneal-

Osteomuscular

jSKtremldades j Normal f I- 
Edemas ■ ' rg0 .

Cltt-=oa't<:i;la' rjo-mai t

Pulsos pedios t 
- l^qUierdo , '' - ' -

■ Pulsos pedios ^ '
■ O'erecPo „■
.^ulsos'tibial ' '
post..- >.'♦'•

•Izqulerdo' ■ ■ , ^
Pulsos tiplal '. . .
post. - • v
Derectio

Neurol6gico .,

Esfera Mental " ( Normal T 1 
Estado Oe

.Conclenda • :
--..Motrlcio^d fina (Normal rj 

Sensipilldad I Normal »”!

Osteotendinosos
Pares Cra'neales [ Normal t 
Pie DIabetIco 1 Normal f~

Alteraciones De >. 
La Marcha ■
Paciente ' ■
Cesorlentado? No

Observaciones generales '; 
alerta, crlentada, rio deficit aparente.

Vacunacion

Vacunaclon

.V , •

\:

Observaciones generales . , . • . •

btlp'i'.f/www.niklnis rnrri’.no/nll<lneiMhn/vi«i'9fal“rv'lnnqN'irn''rirTiiru;»i.^rini~Un> .rill‘d

http://www.niklnis
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no trae carnet

Dx y Cx 

Conducta''

Coj'clucta , • • ■ ■ ■ - •
pac entB con cuaOro fle Oolor aDOominal, con reports de eCografJa con colelltiasis’sin colecistitis, se envia a ■ 
Girugia general. ■ ' . ' , .
paciente al final de consuica refiere miaiglaS; caida de cabello, con perdida de 'peso, 'Se de)a marieio con Harnina, 
se ............ f I,
se explica a paciente. se recomienda consumo de biotina. . , , •
se dan recomendaclones generales de dieta-hipograsa, sin cordimentos. '''■
.acudir a urge_ncias en caso de: dolor abdominal intenso, que se pongaiamarilia, crina de color oseuro como 
colombiana, 0 fiebre.

OlagnPsticos ' . '

C6dlgo Descripddn TIpe . . Contlngenda Origen Anallsis
K802 Calculo De La Vesicula Blliar Sin Colecistitis Conftrmado Nuevo Enfermedad General
M791 Mlalgia Confirrfiado kAjevo Enfermedad'Generai'-

I

I '

. .

. • S ' : • V , r .
htlps7Avww.ciklos.com.cofciklosfphD/vista/atendQnSN/imDfimirHistoriaClinicaPacienle.php7consultar=1. ■ 6/7
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CoomevalFPS

Nro Solicitud 
1917220S6 
Usuario Registra

CCM-c<06ANTE_DE_RAD!CACiOM SOUClTIjp Di: SERVICIOS

'Fecha Rsdicacidn Fecha Esperada Respuesta
r01,'03/2019 ' ...... ’ ....... .......CB/03/2019

iCiudad y Centro
iLEYDi VADIRA MORA GUERRON (ED)
Afiliado

jNEIVA - SINERGIA SALLiD UMDAD BASICA NEIVA
:!ldentificaci6rt

NORMA CONSTANZA RAMiREZ SANCHEZ ::CC • 26421811

Servicios SolIcKados

i! Tipo Servicio Servicto Cantidad Dias CspeclalWad,
PROCEOIMIENTO CONSULTA DE PRIMERA VEZ POR MEDICINA ESPECIALIZADA 1 faRUGlA GENERAL

MEDICAMENTO TIAMINA TABLETA 300 MG { COD 8717 • GENFAR) • - [TABLETA] 30 30

' yOfGv
\\t>i

/\ \AoScO 

‘bl
dc- ,

o pov ccrro

------------ Ol^oaiiJo

23I 3.v10^



PeaJ^6A S

E O cikJos X ol

<r C <it wwVi.cildosxoiTveo/aWos/phD/rfista/autoriaciones/consbltsrOrdenServioo.piip

4ppec«Mm

wn

COOEPSV2

II\ El =P

SALA SIP HUILA

Aidil»o~ Ao«nrt» <!• s«<vk>oi> AutolwIUB—» Witotta cnm™ » *t>6»da» » Ca|»» Adm<i»lili»cl6n deHjMl»m» Q—t>«« J«l fl—Aute«BtMiw»» Rteh’O* » *d«mnl«trat)TO»

Orden de Servldo
361876 Ofd«o d« »«ivioot 1

InformaciM A H&ado ___________
Id«ntificaci6r»i CC'SSEZS Nombrvi Nofma Const»na A«'nlr«2 Stnches Asngoi Rar>9e I (asbate 1) Cdadi 34 AAm

G#n#f0: f Samanascetindasi 85 PI»a •d>c»OA*U Ttpo: CotizAnt*
Tioe eontratot Ind«p«nditnt* Contnbsta I.P.S. afiliadot Sinargia Salud Unidad Baiva tfiym Kdgimani Cofitnbutrvo

PUn Cempl«m«nbrtes ................... ... ..

Oato*d«l»a^dMi 
Fachat 
Finalidadt 
Eatadot
Usuario ganaro:
0^0na:
Juatrfksdom
^acutadii No
Pacha da Atanddni 01/03/2019

06/03/2019 Oudadi ffolva Tipot Espadalidada* * IntafoonauHa
EnFarmadad Ganacal (d ordanaderi CC't061712531 Nomb#a erdanadori Laydi Yadira Mora Guafroci ( E D 1 • RH.1061712521

Ifnp^M Contra tad 6a: Evante Pagadert Eps
MayoHl Lerana Ortrz Gomaz Otagnoadeo 1: <602 D^gnoftke 3t
ff^iva Usuano audito<i Uauario impdmios Oagobaito Faeundo Valasguaz

Sarvidoa Soli^tadoa
Miff"

■iw

Conaulta Oa Primara Vaz Pw Onjgia 
S HiAggno 890202 0tJ,g EspaclaUdadaa Madicaf CanaraJ

Pacranta Con Cuadro Ga Do^ AMomlnal, Con Raporta D* Ecografia Coa Colalkiaait S<a Co^aostrtif. Sa Env^a A Crugia Garva/al. 
Paoanta A1 Final GaConulta Rahe^ Mialgiaa. Ca^da Ga CabaUo. Con Pardida Da Paso. Sa Gaja Mana^ Con Tiamina, Sa 49100
Solidta hamograma Y Tah. Sa ExplIca A Pactanta. Control Con Reportaa.

Total Cuota Modaradora 3200
Pariodpf Carantaa 0

Total a paf ar par al afftado 3200
Valor a pagar a La IPS 41900

lflPormao6o dal praaiaJo*
IdantSficad^nt NlT'e91i80268 Nombrai L S. E. Hoapftal Unlvaraitario Hamando Moncalaano Pardomo 
Diracciont CaUa 9 Ho. 15*23 TaloFonoi 8671425 Ext 1990 Oudadt Naiva

Obaawariooaa

[oba. MIorticg * 690235 Conaulta Da Primara v«z 
Por Eapodalista En CJrugia Ganaral]
Tlpo Oa Racobrot Nfnguno 
Soliotud PoB

Anvbr Gerwv P^jnwlci Ri^vanA Gtnarar ftvmjto CortryAranda Rarnprvr* Aideraaden Irnprarv Cemprobante



P^ejhA 4
27/3/2019

4CoomevajEPS |
- UNTIDAD HKM'ONSABLt DE pACO: COOMEVA EPS Ciiti*.; ! EPSOIf

Imprimir Autofiz3ci6n

CcnirA: 17145 OriScnamltniA Onlrii :1

AUTORIZACION DESERVtCrOS OKSAl Un 
ANEXO TECNICO No, 4

MINIS1EHIO l>R SAMJD V PHO rECClON ,‘i(M 1A L

1!)“
DUoh
VO «a

aD»i
if
o
>

Nllfncni ,\iMiirlf«clAn prihk V It^ra Numflro fle Solieirod
' Orijtn

moSS:41 37/H!/J0l« n JlrJO I92MIJ3« jr;::;;,. iiiiiiiiiiiiii iiiiiiiiii iiii liiiiii iiiiiiiiii iii
NAmprr F S. F 'lo'piul [.ttviversim™ MchhikJo MoncelMno Ptfdoir 
I)i>ccci4ii: CaLLE « /JO 1V3? - N'EIX’A . HLlll A

STORMaCION IH:L PKESTaISOH (Aulomadol 1

No. Idcntlflaackn: NTT. R0| IKOJM Conlrolatlriu; P.vemn
TrkfoBo: (0 S)*6714JJcii1W<l CMlL„: alotiincSd’iil

aPIIucPi; Raniirv4 Sunclic* Nonna Coiiai.ttkza

No. l.lroKfiraclon CC-JM’HII F«hi dt Nxlmlcnlo: IHSAWWIJ 0 
telffiiouCanilaf: JlftM27S)A Icldfono; 8S7W5J {.
naiiariamenliir 14UII.A Munklplnr NLIVA |

OaTOS OF.l. PaCIENTE , 1

IIIIIIIIIIIIII llllllillllllllllllllllllllllllEllllllllillli^
rfccada do Kaaldrocla bohilual: CARRERA .10 N 23a Sl.'R 10« HARRIOPl.N 01.L SOL Bavloicn r,.....,hui,vn

orr.0 Ekcirbnko: non,a02Sl'o:8mid com pi.. Conniicmcn.an.,
S Afilifrdn; Sincrgii S*lud Unidid IBasiei Neiv» rmAin.a >ai«.a.«

UolcoolPh drl Poclonir al momaoco do !• aolkiniif da iuionaacloiir 
TIpn C6iriso ClWlkHi -• Dalrrlpcka
L1J1'S 8'"': > > Tnnaolti'De Prmicfa Ve/

SKRVIUOS AUTORIZAlaOS .
CONSLH.TA EXTERNA Oaotodaikol KS02 Floolldori: Enrormodod PkfX'Ol

. j Cantidad
< ivlisia cn Lirugja CcftctaJ • CinjgEi Ocnersl j |

Pacos COM PAH 1 IDO).
PiirccKiajc Ucl .airir dc Ina acrxkini ik cat........ .. a pB|ar por ja entldad rcap.ioiable drt paipa l IWl 1 j

Conceptn Valor cn Pcaoi la raoc^larpor rl Packmrl Valor Miilmo {Tope dr cila aoiorlrarlAol
RccowdA Orl Cuvu Mnl«r4dvra i 3.3<N> \ ion

Hreii»rtor Cepigo j ' 0 0
C uo(4 do Recuirmeiun | q n

Tkpn rl« R^nhr» Nmsurtn

SoiinU"! K)1;

Konihrf <l« quirn Auierl/a: Dognbcrio FacumJo Valisqutfz

Ln» Pttn$ Mndertdoret NO u htti etned 4p 
No ApMci Copogn.

Cargo: AuailiorSali S»fi llu<la

Fftcturara: COOMEVA EPS
TH^fAnn;>KA.10060

Nombrc Legibley niimcrode Ulcniiflcacif^n dvi peclenteoquien reclema 
E«i4 auconzaciin es vatida por I20dl«a pamrde la ftcha tie e»pedicidft.

sop’Jfin



P<zaje(2) Aj. 3

18 DE UAR20 DE 2019 , 27 OEMA.RZOOE 2019
i documento del usuario y quien pide la dia

medica 11.^4 a III. .
W8S!‘ii '1; i . I Hola buenas tArdes 1,2s p. m ^ j

^ Queria preguntar por la cita que tengo 
pendienteparacirugia V29p.mvi'

•“ IP ’

i Los mensaies y llamadss en este chat ahora esidn 
,, protegidos con cifraOo de eniretno a exiremo. Toca para rr\as

4 *■' Un momento ya envio documento cedula
11.26 a. m.

It

informacion.

Hste chat es con una cuenta oe amprasa, Tckts para mas 
inform aciPn. a que eps peftenece el usuario n 28 a in | ’

^^A^meva luaa m -//
de cua! cinigia i ;gn.m L'-£

Hola citas buenos dias mi nombre norma 
i \ AtK constanza ramirez solicito cita para 
r in'j cirugia adjunto autorizacion. Por favor 
V-1 colaborarme soy sorda y necesito su

ayuda 11;22 a. m. v/
cedula nonys.pdf

PDF 11:29 a m. si'

iBienvenido al Angendamiento de Citas! Del 
hospital Universitario de Neiva Esperamos 
hablar contigo pronto. Por favor enviar 
imagen de la autorizacion para su cita y 
asf poderle servir. Nuestro horario es de L- 
V 7 am a 5 pm y sdbados de Sam a 12pm 
Gracias 11.22 am

para la especialidad de cirugia general 
debemos comunicamos a finales de 
semana 0 inicios de la proxima para la 
apertura de esa agenda 11 30 am La semana pasada le envie la autorizacion 

por este medio itsop.m.y/
Muchas gracias estaremos pendientes 

11:31 a m.
Ud me dijo que a principio de esta semana 
me agendaba cita i:3ip.m..^

Espero colaborarme. 11:31 a.m •//
la autorizacion esta mal formulada el 
cups que registra la especialidad no es el 
correcto 1:31 p.m27 DE MARZO DE 2019

Q ^ O 0



OJiil74%K)»rp.m:

29 DE MARZO DE 2019 .
Y entonces que debo hacer 1.32 p. m •//

Soy persona sorda y necesito ayuda
1:32 p.m. ■// t

1 Hola 12 58p m. v;/

Buenas tardes 12.58 p. m. '//
Tengomucho dolor y necesito urgente 
cirugia V33p.m. vi/; Quiere saber x favor respondan

12.58 p. m. >j(/ ^
debe ir a la eps a que le cambie esa
autorizadon digale que el cups 890202 | L ' ABRIL DE 2019
esta ma 1 33p m

buenosdias 6:57 a.m.-//i I Bueno y luego le envio de nuevo ia
autorizadon? i:36p, m.//

hagameun favor 6 s8a

28 DE MARZO DE 2019 I 

Hola buenas tardes 3.37 p.m. ^

eljueves envie um 6:58 a. m.v^

una aotonzadon para cirugia que toco 
cambiar porque estaba mal un codigo

6:59 a. m.Ya actualizacion factura codigo 
3.37 p, m. -M

espero me coiabore con la cita ya que me 
encuentro muy enferma...mucho dolor

6.59 a. m. •//

hola 7:20 3 m.

^ un % Q y Lncfibu un uiunscJe % 0

Numero de documento del paciente, 
nombre y parentesco de la persona que 
pide la cita medica? J 5:6 a til

cedula numero 26421811 norma 
constanza ramirez 7.59 a.

mi nombre es marly soy la suegrade 
ella...ellla es sorda 8:00 a. m. -//
Buenos dias, quisiera pedirles es favor, yo ^

soy sorda y por ende requiero un interprete, !■ 
les estoy avisando con anterioridad para

alO 8:21 a. m.-Z'

ALO 8:50 a.m. v/

a'o 9:21 a.m.

10.09 a. m. v/

Buenas tardes 3:59 p.m.

5 DE ABRIL DE 2019

% 0Esci.U'e un

5^



Numero de documento del paciente, 
nombre y parentesco de la persona que 
pide la cita medica? ,• % a rj,

cedula numero 26421811 norma 
constanza ramrrez 7 59 a

j mi nombre es marly soy la suegra de i5
ella...ellla es sorda 800a m vi'

-■■■ —

Buenos dias, quisiera pedirles es favor, yo 
soy sorda y por ende requiero un interprete. 
les estoy avisando con anterioridad para 
que sean flexibles es esa parte y porfavor 
que sea un interprese de calidad.

8 07 a. m.Gracias

alo 8:21a.tn.

ALO 8-50a m.-/'

a'o 9;21 a. m.

aio i0;C0a. m -jV

1 ' ,
Buenastardes 3:59 p.m. 

5 DEA8R1L DE2019

LS;' rlL ' L n Ti6: 0

''I
.A.'. rA, . h-- : - F.% ^ .a.

5 DE ABRIL DE 2019

Buenos dias, En este momento no 
contamos con agenda disponible para esa 
especialidad, Se puede comunicar por este 
medio o al 8631672 en el transcurso de la 
3 semana de Abril para la pr6xtma apertura 
de agenda. 3 52p.m.

11 DE JULIO OE 2019

Porfavor cuando me van a atender estoy 
cansada de tanta insistediera y ustedes 
siempre me ignoran. me ha estado 
doliendo mucho la vesicula, para cuando 
es lo de la cirugia y que ojala fuera lo mas 
pronto posible.. Ya casi son dos meses 
que he estado esperando, no es JUSTO.

7:14 a. m. -Z'

Buenos dias 7.22 a m. >4/ 

No responde se debe antecion a ml
8:38 a. m.

No se demora g:39 a. m.

Qpaso 8 39 a m.s«’

( © Ei'^i b? .ji', r'er.,-a:e 0

Nose demora 8 39 a m .■

Qpaso 8,39a m, V/

Alo e 44 a m
-iia 8.44 a m .V

8:44 a.m.V/

\ leofrecemosdisculpasen la demora 
f de respuesta presentada, debido a los 

inconvenientes presentados por whastapp 
perdimos la informacidn y hasta hora 
estamos logrando recuperarla. 1035 am

BuerK)s dias, para mayorefectrvidad enviar i; 
imagende la autorizacion. io35a m

Muy tarde

la tarde carta

Buenos dias. para mayor efectividad enviar 
imagen de la autorizacidn. io.45a m

% 0
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11'3/2049- Gmail • Soiicitiid servicio salud para cirjgia

M Gmail

9r1iuu pam Lliuyid

p(zoee>A 7
Norma Ramirez <nonys028@gmail.com>

Solicitud servicio salud para cirugia

Sandra patricia torres robles <sandrap_torres@coomeva.com.co>
Para: Norma Ramirez <nonys028@gmail.com>
Cc: olgal_ospitia@coomeva.com.CO, dagoberto_facundo@coomeva.com.co

9 de marzo de 2019, 9:47

Buen dia senora Norma,

se evidencia la solicitud de Cirugia General y estS pendiente por el ^rea de auditoria, se remite de nuevo correo.

Cordialmente:

Sandra Patricia Torres R

Ejecutiva de atencion integral 

PBX 8630060 Ext 28539 

Calle 13 N 5-44 

Neiva- Huita

sandrap_torres@coomeva.com. CO 

www.coomeva.com.co

Orgullosamente
coopcrativo,
<;rr.ty|:(>itiniente
rr;nrr.'r'.

f 'U» »• I »V4 <«d «> s«w»e 9u vMfWWo S ^ *mn )■ •g'lsMaftrA « .i
•v-rfvu •UHriAY\M ^ ««•» > ««• W

De: Norma Ramirez <nonys028@gmail.com>
Enviado el: lunes, 4 de marzo de 2019 9:37 a. m.
Para: o!gal_ospitia@coomeva.com.co; dagober1o_facundo@coomeva.com.co: claudiap_vargas@coomeva.com.co;
sandrap_torres@coomeva.com.co
Asunto: Solicitud servicio salud para cirugia

hups .'.'mait google com/mail*uro'?ik=3cD546r965Sview=ptSseafch=all&permmsgld=msg-f%3A1627539747707235656SsimQl-msg-f%3A16275397477. 1/2
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fv1 Gniail Ncrrnd Ramir^j <nonys028v^gmaii.com>

Inconformidad
7 rronj^!«

Norma Ramirei <nooy^36i^ma/l com>
Para' salasiD''i‘iva_cenlioonente@coomeva com co, $anOtap_torres@coonieva com co

29 de jvtio Oe 2019.16 34

Como es sal»Oo por osledea besde leprero estoy peoflienie Oe que me garanicen una ata con drugia y no tia sioo posfc*e
Pnmero pofoue usteoea me estaOan orOenamSo el senncio al Hospilal Oe Neiva coo Qu«n no liener contrato y anora me remiten a Bogoa a una d.nca Que tene leteforo susperdiOo y al enviar al comeo eloctronico sumimstraOo per 
usiedes ebid mal o no exisle como aparece an esa secuencia.
Rerlero m' pieocupacwn de mi salud pero mas preocupada por el mal tralo con el seivicio. Oue debo hacer ahora.

Alentamedie.

NORMA RAMIREZ 
C.C. 26 421 611

......... Fo'warded message........ -
De Hall Del'very Subsystem <mailer-Oi»‘ninn'^a<x«lemay com>
Dale Inn.. 29 iul 2019 a as 15.57 
Subject Delcveiy Sams Nobficaiioo (failure)
To1 <nonyfi2J./g.g!Tiail com>

No se ha encontrado la direccion

Tu mensaje no se ha entregado a cltas.consultaexterna@ 
cllnicasfco.com porque no se ha encontrado el domlnio 
clinicasfco.com. Compmeba que no haya erratas ni espacios 
innecesanos y vuelve a intentarlo.

La respuesta hie:

CNS Error; 20845585 DNS type '■x' lookup of dmicasfco.eom responded »ltn code NXDOMAIN Dcwaln nwe not found: climcaslco.com

• Forwarded message •
From: Norma Ramrez <nonys028@gmail com>
To’ crtas corisuliaeiiema@chriicasko.com
Cc; salasronerva_cetilroonenle@ooomeva.com.co, sanorap lorTes@coomeva.com co, Ncrma Ramirez <nonys028©gmaJ com>
6cc:
Date: Mon. 29 Jii 2019 15:56:51 -OSOO 
Subjeta: Autonzacion de Coomeva Nerva 
Buenas tardes:
Tongo una autorizacidn para crxisuHa con especiaJrste en clrugla general ordenada por la oficina de Coomeva de Neiva.
No de autonzacion. 199101221 del 24 de iulco de 2019
ComediOamente soticrlo eu colaboraciOn para agendar la cita en la dlnica San Francisco de As is.
Yo estoy residerdada en Neiva, tango discapaoOad audhiva y requiem para la atenoon y desplazamiento que Coomeva me provea de esloe sarvidos eomplementarios para yo poOer vaiar con liempo.
Requrero la programaciOo de la cita para hacer estos respechvos padidos.

https//mai1.googte.com/mail/u/0?ik=3eb546f965Sview=pt&search=allSpermthiP=thread-a%3Af244106453W09485005&dsql=18simpl=nisg-a%3Ar5963639S94343432342&simp|4msg-a%3Ard019817... 1/19
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igoakneme soIiliio rne puedan confirmai ur. n„r tro lelefo'iico vigeme pcxqje i.-i cue apaieceen la pagina ik-ii -f- • eporta i^llj lusiusoe'xido

Adjunto (oiocoi'ia <le la aulonzacion 
Aieniamenie

NORMA C. RAMIREZ SANCHEZ 
SoloWHASlAPl5 3108421636 
Celular de panente oyerile. 3204390897

■ Message Ifuncaled —

Nonna Ramirez <nonys026@gmail corns
Para: salasipoeiva_cenlroonenle@coomeva corr co. sandrap_lorres@coomeva com.co 

Suenas taroes.
No he podico coniactarme con la clmica. Pero por favor solialo me reconlirmen el coneo electrorvco de la dinica dado gue la que uds me dieron tampoco era. 
Por favor lespondanme a estos correos. Oesde el 29 dejulio/19 fee manifesie rn< inconformidad pero uds no me 'esponden.

6 de agoslo de 2019,17 01

El lun., 29|ul 2019 a las 16 34, Norma Ramve; (<non/s026SQmail corns) escnpio:
Como es satsOo por ustedes Oesde ‘ebrero esioy pendieme de qua me garaniicen una cila con onjgia y no ha s oo posible
Primero poroue usiedes me eslaban ordenarvTo el servoo al Hospital oe Nmva con quien no tienen eomratc v ahora mo remiten a Bogota a una dinica flue tiene lelefooo suspenddo y al enviar al correo electron co suminstrado per 
usiedes esia mal o no e«sie comp aparece en esta secuenoa.

1 Reilero mi pieocupacifln de misalud pero maspreocupada por el mal trato con el servido. Que debohacer alwra.

Aientamente,

NORMA RAMIREZ 
CC. 26.421 811

• Forwarded message •
De. Wail Delivery Subsystem smailer-daemcvt^googlemaiLcoms 
Dale: lun . 29|ul. 2019 a las 15.57 
Subject: Delivery Status Nonflcation (Failure)

■ To: <nonys028@gmai1.com>

No se ha encontrado la direccion

Tu mertsaje no se ha entregado a cltas.consultaextema@ 
clinicasfco.com porque no se ha encontrado el dominio 
clinicaslco.com. Comprueba que no haya erratas ni espacios 
innecesarios y vueive a intentarlo.

La respuesta fue.

DNS Enw: 2884S585 W5 type '■»' lookup of dinkaslco.com responded ultti code NXOOHAIN Domain naise not found; ClinicaSfCO.com

- Fonvarded message •
' From Norma Ramirez <nonys02R@gmdil.coms

https;//mail.google com/mail/u/O?ik=3cB546f965&view=pt&seafeh=allSpermini(j=thread-a%3Ar2441O645354O9485OO5Sdsqt=18simpl=msg-a%3Ar5963839594343432342Ssimpl=msg-a%3Ar4O190l7... 2/19
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To Litai coi'su;!r'.-*,-:<:'M.*'riTHnK;av*co ciwn
Cc $a!a’ipf»eiv:< 'I'TfDcir anTfi'.^i'.iJOfT'ava ui'ii 1 ......1rap_TorT*;s^f ixai-ova c Nomia Ramirez <nn'iys.. - :'u*lcom>
3cc.
Dale Mon ?9 Jai r"'9 15 56 51 -0500 
Subjecl Autonracion i1e Coomeva Neiva 
Buenas laroes
Ten^o Lina aulonzaoon para coiisulia cor especialita en cifugia general on3enao.i pia la oficina de Coomeva ce %c y.-i 
No de aulonzacion 1*49101221 del 2a de jjlio de 2019
Comedidamenie soScild so colabocacion para agenda* la crta en la clintca San Franc sco de Asis
Yd esToy residenc aoa en Neiva, lengo discapacoac audit'va y reguierc para la aiencicn y despiazarmenio gue Ccon'pva me provea de esios seM'cc r. complementarxjs para yo pode* wrajar con iiempo. 
Requiero Id pcoqrarnKciOn de la Ola para hacer esloe 'espectivos pedidos
Iguaknenie sMcilo me puedan conlinnar un nunein loieionico vigenie porque el Qje aaaiece en la pagina web se I’-ircna como suspeniido 

' AC|unlo lotocopia oe la aolorizaciQn 
. Aleniamenie.

NORMA C. RAMIREZ SANCHEZ 
' Solo WHASTAPP 3108427636 

Celularde pancnic oycnte' 3204390897

— Message Irjncaied —

salaelpneiva_cen(rporiente@coomeva.com.CO <salasipneiva_cenlroonente@coQrneva.com coa 
Para: Norma Ramirez <nonys028(ggmail.com>

l2deegosiode 2019,722

Bijen dia

Cordial salodo comedrOameme informo que el nOmero que aparece es sistema de la CKnica San Francisco es marcando desde celular (031) S190707 o Oesde r^o (091) 5190707 para pedir y tambidn lo pueden hacer a trav« de la 
pagina www.clirucasanfrancisco.com co/consullaeKlema.

Cordialmenle;

Oagoberto Facundo Velasquez

Ejecutivo de Atencion Integral 
Pbi B630528 Ext 26586 
Calls 13 No 5 • 44 
Neiva - Huila

Dagobeno_facunOo@coomeva com co

Orgulloumente
coopera ti VO,
orguiiosamente
Coomeva

t tihw C\c»ii»i 8 d BwaaiiMdeaws**
—FiW ^ a>—a»r kin»

«« MP««M 4*
» » II Ml 1. i"l .'I »»

• IBlMllXMaB I «w MnM flA'■Evovnv*
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D« Noma £!an'.re.- l-'.nlto noiivs02S;®gmiiil coo ]
EnviaOo *1: |U(?-e= « aonslo de 20'9 5 02 o m
Para: salas.i)0C'/.'i . > i'r(:(Ofico:c®-coon'tcva cook o s.wfias tlorrcs@coorT'cva 
Aaunto: Re lnconUjf'i,j,i(3

Buenas taroes:

No Oe ooOkJo GooUH'iaime con la clTica Pero por lavor &ol(Cilo rr>e reconfirroen el ro' eo elecironico de la clinca daco qoe la oue ods me dieror :(I- i- -■-0 era 
Pot lavor resoonflariftw a esios correos. Desde el 29 oe joliWlS les mardestd mi ir-r.on‘ofTr»daiJ pero uds no me resoonden.

El lun., 29 jul. 2019 a las IB M. Norma Ramirer l<nony$02B@gmailcom>) escnOiO

Como e$ saDxtQ por ostedes desde lebrero esioy pendiecte de que me garanaceo una cila con cirugia y no na s>do oosible

i Primero porqua jsledes me eslaban ordenando el service al Hospilal de Neiva con qmen no lienen ccnlralo y ahora me remiten a Bogola a one clinica qua tiene telefono suspendido y al enviar al correo elecironico sjmimspado por 
usledesestp mal o ro exisle comoaparece en esia secuencia.

Reiiero mi preocopacton de rni sabd pero mas preocupada por el mal tralo con ol servioo. Oue debo baoer ahora

Alentamente,

NORMA RAMIREZ 
C.C. 26.421.811

• forwarded message -
I De: Mall Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemad corns 
' Data lun., 29 jul 2019 a las 15.57 
I Subject: Delcvery Sialus Nolificabon (Failure)

To: <r>ofiy«02S5*9ma>l com>

No se ha encontrado la direccidn

Tu mensaje no se ha entregado a citas.consultaextema@clinicasfco.com porque no se ha encontrado el dominio clinicasfco.com. Comprueba que no haya erralas ni espacios 
innecesarios y vuelve a intentarlo.

La reso|<>9sta ^Je.

httpsJ/mail google.conVmail/u/0?iks3cb546f965Sview=plSsearch=allSpermtiiid=thfead-a%3Ar2441064535409485005&dsql=1&simpl=nisg-a%3Ar5963839594343432342Ssimpl=ms9-a%3Ar4019817... 4/19
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: rl !''n CO//!

- Fo/w.'fMpd m*»s^age -
From. Norma Rainm^ <nooys02Ri{fi<jmail aim>
To otas cor>*<iirfO*-ernagdiniC35ico com
Cc salasiooer,d_cercnoonenle@tcomev8.cc'T' co, sandrap^tormsgcoomeva co1’’ co. Norma Ram '62 <oonysC2R.^,gmai com>
BcC'
Dale Mon. JSiJul 2019 15 56 51 -0500 
SubfOCl: Auiorizacon Ue Coomeva Neiva

Buenas Taroee

Tengo una aui(if<rac*Ori para consiila con especiahsia en cinigia general ordenaca por la oliana de Coomeva da Neiva.

Node aulonraoo" 199101221 Oel 24 Oe|uko de 2019.

Comedidamenie soliolo so colaboracibn para agenoar la cila en la clinica San Finrcisco de Asia.

' Yo estoy resiOenciaoa en Neiva ten go oiscapaciCad audtiva y reou«ro para la aieoOon y desplazamienio que Coomeva me provea de esios leiviros complemeniarias para yo poder viaiar coo liempo 
. Reguiero la pmgremacidn de la Ota para hacer esios respeclivos pediOos.

Igualmente solcilo me poedan confirmar un oiimerp lele>Driico vigeole porgue e* oue a pa race en la pagina web se reporta como suspervlida.

Ad|unio folocopia de la autoriaacidn.

1 Aieniamenie.

| NORMA C. RAMIREZ SANCHEZ 
Solo WHASTAPF»: 3105427538 

^ C^jlar be paoeoleoyente. 3204390897
I
I

1
I — Ueseage truncated —

Norma Ramiret <nonys028@ginall.com>
Para: salasipnenra_cenlroonenle@coomeva.com.co. dagoberto_lacurx>o@coomeva.com.co 
Cco: mate3ll20a@hotmail.com

12 deagostode 2019,11 56

Don Facundobuenosdias:
Que desgracia mi atenoOn con ustedes. Resportdo a su correo el cual me ratified nuevamenle como juegan conmigo. Esa direedbn Qua usted me envia para sacarla die es una dinica de T ukie y no la de bogold. Y el lel^fono sigue 
siendo el oue ya les report^ que no tunciona.
Por mera Inquietud mgrese a www.ciinicdsanfrarKlsco.coni co 
5-go dicienoo: Que hago ahora.
Me recormenda urta luieia ?
Atenlamente,
NORMA RAMIREZ

El Inn., 12 ago. 2019 a las 7.22, «saiasipreiva_cenuoonsnte@coomevacom.co> esenbiO:

Been dia

htlps/tmail.google.com/mail/u/0?ik=3cD548f965&viewr=pl&search=all&perTTithid=thread-a%3Ar24410645354094850058idsqls14simpl=msg-8%3Ar5963839594343432342Asimpl=msg-a%3Ar4019817... 5/19
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Coroial saiuM - ■ r»n ea clamenle (niormo que el nu** •-•to quo aparnte as stslema Oe la Ointca Son Prancistxj cs nil5riantJo flesoe celulat (031) ‘.'Vttvo/ o aesde fijo [09115100.*i>' ,.,va ocde y tambian lo puc-Jv 
pagma wv>^ . ••sn'rancisco con- cotcons,)1'-»•-«’-••'•^a

1 icc-r a (raves Oe la

Cordialmei'ip

Oagoberto Facundo Velasquez

Eiecutvo oe Aiotioon Integral 
Pbn 5630520 f.«- 28566 
Calls 13 No 5--IJ 
Netva- Holla

Dagoberto l.i-ut dt.J^toomeva.corn co

Orgulloumente
cooperativo,
orgutiosamerte
CcKXiieva

Oe; Norma Ramirez [maibo-rxxiy5025@gmail.com] 
j Enviado el; jueves 8 de agosio de 2019 S;02 p. m.
! Para: saJasiprieiva_cenirT)onente@cooineva.com.co; sandrao_torres@coorneva.com.co 
' Asunto: Re Irxxmtormidad

; Buenas lardes

; No he podtOo comactarme con lacimca Pero por favor sc^icilo me reconrirmen el correo electron code ladinica dadoquelaqueudsmedieron tampoco era. 
I Por layer respondanme a esios correos. Oesde el 29 de julio/19 lesmanilestt nx incontomidad pero uds no me responded.

El lun.. 29 |Ul 2019 a las 16:3a. Norma Ramirez (<1wysO2B@9mail.com>) escnTjiO:

I [ Como es sabido por irstedes desde febrero esioy peooienla de que me garanticen una dta con c-txgia y no be sido posible

I 1 Pnmero oorqoe usiedes me estaban ordenando ei servicio al Hospilal de Nelva con quien no lienen contralo y a bora me remiten a Bogota a una dinica que bene lelefono suspend ido y al enviar al correo electrOnico suminjsirado 
par usiedes esta mat o no eiiste como aoarece en esia secuenoa.

Reilsro mi preocupacidn de mi salud pero mas preocupade por el mat Irate con el serviao. Due debo bacer abora.

Ateniamenle.

http8://mail.google.com/mail/u/O?ik=3cb546f965Aview=pt4search=all8.pemithid=thfeaO-a%3Ar2441O645354OW85OO5idsqt=1&simpl=msg-3%3Ar5963039594343432342Ssimpl=msg-a%3Ar4Ol9817... 6/19
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CC 26 421 611

G'liaii —nfofmidad

. message •
Oe Mail Oelrwery siTiHile'-daeniCK'c
Dale lun., 29iiii 2ina a las 15.87 
SuOieci 0el ve-> S'alus Moirtication (Falurel 
To- <"onys02“ ,i i—.i'i coin»

No se ha encontrado la direccidn

Tu mensaie no se ha entregado a citas.consullaextema@clinicasfco.com porque no se ha encontrado el dominio climcasfco.com. Comprueba que no haya erratas m espacios 
innecesarios y vuelve a intentarto.

La respoesta (ue.

D»S Erect: .1^645595 0115 t-,-pe 'six' 1 cr.p of Omicastco.com responUed wits cooe NTDOWiiN Dcitan nine not feirsor cJimcasfcocom

I , ..II II Forwarded message......—
I ! From; Norma Ramirez <nonys0283gmail.com>
I I To: cilas consjjltaa«lema@cl<riioasico com
; I Cc salasipoei»a_cenirooiieoier®coomev3.coin co. sandr® Jones©coomeva com.co. Norma Ramirez <nonys028®gmail corn*
! . Bee
I 1 Date. Mon, 29 Jui20t915 56 5t 4»00 
I I Subject; AutorizaciOn da Coomewa Nei*a
I !
1 j Buenas (aides

1 Tengo jna autonzacibn para consuRa con espeoalista en exugia general ordenada por la obcina de Coomeva de Neiva.

I , No de aulorizacidn. t99t0t221 del 24 de iuto de 2019.

I Comed«3ament« solidto su coiaborac^ para agenOar la cita en ta dinjca San Franosco de Asfs.
I ^ Yo estoy residenceada en Neiva, tenpo discapacidad aud'iUva y fequtero para to aiencidn y desplazamiento Coomeva me proves Oe estos servldos complementarios para yo poder vlaiar cor tiempo. 
; ' Reoo^ro la programaci6n Oe ta cita para bacer estos reepeorvos ped*dos.

I ^ Igudlmante aoliciio me puedan conFrmar un nomero lelefOnlco v^en(e porque el qua apareca an la pagma weO se repona como suspendido.

httpsi//mail.gooQle,corTVmail/u^?ik=3cb546f965&view=pt&searchaall&permtfiid=lhrea(3-a%3Ar244106453540948S005&dsqt=1isimplsfnsg-a%3Ar59€3839594!i43432342&simpl=msg*a%3Ar4019817... 7/19
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,'i'Hil ^nlormidad

Alfniamenl*.

NORMA C RAMIREZ SANCHEZ 
Solo WHASTAPP 3108427636 
Cetulaf de panenie oyenle. 3204390897

. Messaoe iruocaieO -

Dagob*rto Eacundo Velatquex ^dagoOe'to.iacundogicoonwvs.com co> 
Para: Noma Rarmrez <no<iys028@gm8il com>

12 de8gostoM2019,13 11

Buen dia

Cordial aaludo muy buenaa lardes comedidainenie mlomio ooe los lelelonos y coneos de cHas para presladores de bogola son los mismos que aparecen en la aulorizacion ya cuando no da resullado ese numem lo que hacemos es 
borcar en Google para mas nrormaoon. Voy aascnor oesde mi correo corporativo y desde mi cekJar pidiendo una cna para usted esperola lespondan y me respondan pioniDyaque el agendamienlo de cues esdei usuanoy el 
presiador sin embargo voy hacer io posibte por ayudade sacanado una cita. que pena que no balla podido sacar la cna que neseota pero si usted cree que colocando la tuiela le van a dar la cite promo usied si quiere lo puede hacer esta 
en lodo su derecno sm embargoyo voy hacer lodoloposible por ayudane con la cila. quedo pendiente muchas gracias.

https;//mail.google com/rriail/u/0',ik=3cb546ra65&view=pt&search=all&pennthid=Ihread-a%3Ar2441064S3S409485006&dsqt*1Ssimpl=ms3-a%3ArS963839594343432842isimpl=msg-a%3Ar4019817.-. 8/19
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3 2 * * * 41 comeniarios de Google
ij Ctimca an>; - ar.Tia en BoooU. rolofiibia

3I33m>

SijgfefT irfii frijicjut * propi«tario (te

Preguntas y respuestas
P; Como hago para poder egendar una dte con ORTOPCDIA 
'27'?..,. Si a las extenskmesquemarcd 167 y 115 no contestan.

R: Iguaknenie me pas* a m'por favor dai un respuesla 
i3 lespuasp- mas;

Ver lodas las preguntas (66)

Horartos populaces O

Nac«r an* p*«o«ntt

Ivnet *

+

j Ono»d«(TN*p««^t9 gC*M I I C«Ad<e>enM««i »*rvi&i6

Cordialmente;

Dagoberto Facundo Velasquez

Ejecutivo Alencion Integral

Pb* 8630528 6*1 ?85aS

Call« 13 No 5-44

N«tV3 - Huila

Dagob«ni3_facundo@coon>eva axn.co

https://mail.googlecom/mail/u/0?ik=3cb546f965iiView=p1Ssearcn=all4pemimid=thread-a%3Ar24410645354094850054dsql=1&simpl=msg-a%3ArS963839594343432342Ssimpl=msg-a%3Ar4019817... 9/19

https://mail.googlecom/mail/u/0?ik=3cb546f965iiView=p1Ssearcn=all4pemimid=thread-a%3Ar24410645354094850054dsql=1&simpl=msg-a%3ArS963839594343432342Ssimpl=msg-a%3Ar4019817


29/8/2019 Gmail niormidad

0rgu1lo^n'<Mit«
COOp«dtlVO,
orgui'C'j •- lie 
Coor'e-.i

WMrwMt M a
n >o w> ' • '«•> * a un^rtO'iiVr

Da: I^Kxma Ramirez [rrw..iio.riorys02S®gmail.com]
Enviadoal: kjres. 12 Ce aqosto fle 2019 11.56 a. m.
Para; sala&ipneiva cer'',:'cirienle(^coonieva com.co: daq<*0erio_!3cuado@CQomeva com < o 
Asjnlo: Re: Iriconformidad

Don FacundO buenos c .15

Que Oesgracia rm atenruin con ostedes. Respondoa su coneo el oral me ratiOca ruievar-ieriecomojuegan conmigo. Esa aneecibn one usied me envia para sacar la ala es una dimcade Tukja y no la de DogolS. Y H lele/ono sigue 
siendo el Que ya les ropurie que no lunciona.

Pot mere inQuietud ingra>« a wwvi dinicasan/ranasco com co

Sigo diciendo* Que hagu ahora.

Me recomenoa una Mela 7

Alenlamenle.

NORMA RAMIREZ

Blun., 12 ago. 2019 a las 7:22. <satasipneiva.cenlrooneriE@cciameva.com.cc»escrti>d 
' Buendia

Cordial saludocomedldamenieinforrnoqueemjmeroqua apsrece es sislemade la Climca SanfranciscaesmarcandoOssde cekjiar (031) 5190707o desde fjo (091)5190707para pedir y tambien to pueden hacer atravisdel 
pagma wwvi dirvcasantranci sco.com.col consuHacxierne.

Cofdialmente;

1

^ Dagoberto Facundo Velasquez

! Ejeculivo de Alencion Integral

. Pbi 8630528 Ext 28586

Caile 13 No 5-44

Nerya - Huila 
I

Dagoberto_laajndorS(X»rnevaxom.co

haps://mail.9Oogle.com/mail/u/0?ik=3cb546f965&view=pl&seafCh=all&permtnid=lhread-a%3Af2441064535409485005&dsql=1&simpl=msg-a%3/V5983839594343432342&simpl=msg-a%3Ar401981... 10/19



^nn.Wancia acustica
1. Antecedentes Personales SI . NO

TCE ; ’

Otilis _________________
Ingesta Olot6xicos

^cufenos

Hipoacusia Subjcl^/a J/ 
Pertorncion Tim|5?!ni';3

Cinjgia de Cido

Vertigo

Otalgia

Sensacida de Oiclo trpado

Pruiilo v' J

Datos de Historia Clinica.

Otopcopia _ O'

fl. Antecedentes FamiHares SI ^ NO '

t Sordera familiar

’l.Antecedentes Laborales • St ■ NO

Cxpos'cion a mido ocupadonal
••

Protecci6n Auditiva , ' .

Exposid6n extralaboral

WalKaman y/o Radio
'i'tl. y'l ,

Discoteca l/ ■ L
Poligono * ? : L
Tejo y/o Exptociones

Moto : -
1.

XOMETRIA

125 250 SOO 1000 2000 3000 4000 6000 (000 HZ

LOGOAUDIOMETRiA
Wint VII

-10
(j»
CO
o> —— u

Normal 10

_ 20
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r
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r
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o MM-Siiv
•D S ove'o — 70
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90
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S

— — --—— —
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/
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J
i
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i

25 30 35 40 45 50 55 50 F.5 70 75 80 55 ?o|

j----- 1 r* ^ 1 1
1 1

- — :
1

1 l:
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 60 85 »0 95 10CH41'?

O.D 0.1

Diagnostico Audtologico

PROMEDIO DE TONOS 
(500+1000+2000)

Umbral 
de Voz dE HTL

\
<1B HTL

SRT dPHTl dS HTl,

SO SBKL dS HL
( %> ( %)

Maskvig dB HTL dB HTL

Rotevar % %
M3. dB HL dB HI

sxx dB HL dB HL
6 J

IDX. Logoaudiometria.

CONFIABIUDAD

/
Buena______ Reguiaf- Mala



It^r^lTANCIA ACUSTiCA

Dates de Historia Clinica;.

m tc'l TdI !aHI
r..^ tCaa) «CiEi3

Oido Derecho

Tlpo de curva

Reflejos 

Ipsilaterales 

Conlralaterales

Oido Izquierdo
Tipo de curva A; B i C_‘ ” b 5 :ASj ^D;

Presente Ausente^J

•y—KV rc:; F'i
►i* Vg

.J fc.- -1
600 H2 KOOHZ S00H2 4QDDHZ

r "*'*i ..... . 8r-«« r^*-i
V. vi
C * li ! 1'- ->
UO HZ 1000 HZ 2D0DHZ 4000 HZ

Reflejos

Ipsilaterales

Conlralaterales

Presenie
T ’ ’ *

Ausenle ^ *■ -

•I' • f ".•^4
MO h2 iDOOn? 7X0»(Z 4OO0MZ

I ' *J •-

U.
4000 Mi

»*3J *
i:..

U« hC TOU.M/ ?0»-U 4<Kl>U

08! rACIONES:

Impedimento:.

Calibraje;___

Firma Audiologa:.

■a ■

-
N°. De Histaha

C.r

Angela Patricia Arbeldez Diaz
Especialista en Audiologla Cllnica 

U. IBEROAMERICANA RP, 2963

‘ Audiotogia Especlallzada

* Venta da Audiofonos 

‘Adaptacidn da Audiofonos 

‘Accesorios para Audiofonos

• Protectoras Auditivos

Nomt>f9.
r !

IP^. 'C ovi .-/<J
Edad. ckVi

La:415.Q/jZ. jCA;,yo?f^.. 
^^0- ---------

OcupaciOn

i-ecna j

"□ 'O' 2-1 / Oq.
^eniif.i)c DOfT



ggsa NIT. 813,007.200-8

NORMA CONSTANZA RAMIREZ

CALLE 3 No. 20 - 09

Re:niti'ln por

ESTUDIANTE

PREVIMEDIC - CLAUDIA P. GOMEZ

C C 26.421.811No. Histona _________

Edad:

EXAMEN 918 

. 19 ANOS

Tel 8701142

Sexo;

Fecha

. FEMENINO

JUNIO 23/2004

ANAMNESIS "I

1 ANTECEDENTES PERSONALES SI NO

TCE
OTITIS y
INGESTA OTOTOXICA
ACUFENOS
HIPOACUSIA SUBJETiVA %-■ ■

PERFORACION TIMPANICA
CIRUGIA DE OIDO
VERTIGO 'A
OTALGIA y.
SENSACION DE OIDO TAPADO y-

. .r* •r* » •

2 ANTECEDENTES FAMILIARES SI NO
SORDERA FAMILIAR " ;jl' nL

3. ANTECEDENTES LABORALES " SI NO
EXPOSICION A RUIDO OCUPAClONAL NC
PROTECCION AUDITIVA' y.
EXPOSICION EXTRALABORAL SL
WALKMAN SC
DISCOTECA NC
POLIGONO y.
TEJO
MOTO

Datos de Historia Clintca
—

. ^,l ........£AA

ay"-
Cx:7vA->C|

gX o tcU>
V^vi -_____p_
Afi.^yg.dU.O ■ yj’

*5 (TxaT''--^
r )

cU'gTv^n.Ai-

Osioscopia

Call© 9 No. 8-51 Telefono: 8720154 - 8711160 - Noiva - Huila



OIDO DERECHO
AUDIOMETRIA

OiDO IZQUIERDO
125 250 500 4000 6 8 10 12 125 250 500 4000 6 10 12

IDX, OD.Vn
IDX. Ol. QC< Co An ^

U protnedio de tonos puros P.T.A. 1f y (jj^ 

Porcenliijedep^rdidaAudittva

INTERPRETACION
De ecueroo con Is claeincaclOn de 

perdide audldva teg jn Jerger (1980)

■A. Normal 0 a 20dBs
-H. Leve 21 a 40dBs
-H Modeiada 41 a 60dBs
-H. Severe 61 a 60d8s
-H. Profunda 81 a

U. promedio de tonos puros P.T.A. 
Porcentaje de p6rdida Audiliva

<:UI
Xoo i •

LOGOAUDIOWIETRIA

90

80

70

50

50
40

30

20

10

T-.
-1

'

-V-A1

UMBRALES PARA LA
VOZ HABLADA 0.0. Ol

Umbral de Voz (SAF)

Umbral de Palabra (SRT)

Umbral de Discnminacidn (SO)

Pofceniajc de Discriminacion

Umbral de Comodidad (MCL)

Umbral de mcomodidad (UCL)

Cl 10 » K to so 60 70 M 90 loo no Ml

""j~-‘'^.Gbbep7aCiui4ys rogaaudiometria-.i^

t.e

Observaciones

Cm^ Calibraje j""Audiometro


